4110
4111
4112
4113
4114
4115
4116
4117
4119

4120
4121
4122
4123
4124
4129

4150
4131

4140
4141
4142
4143
4144
4149

4150
4151
4152
4153
4159

4160
4161
4162
4163
4184
4185
4166
4167
4188
4189

4170
4171
4172
4173
4174

4190
4191
4192

4200
4210
4211
4212

4213

4214

4220

4221

4222
4223
4224
4225
4226

4300
4310
4311
4318

4320

4321

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMCNIO

IMPUESTO SCERE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERGIO EXTERICR

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES

IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESCRICS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES PARA FOCNDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA EL SEGURQ SOCIaL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRC

ACCESCRIOS DE CUQTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SCCIAL
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUGION OE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO © EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLIGO
DERECHOS A LOS HIDROGARBUROS

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE OERECHO

CTROS DERECHOS

PRODUCTGS DE TIPG CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN OE DOMINIO PUBLICC
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS

ACCESORIOS DE PRODUCTOS

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORAGION FISCAL

MULTAS
INDEMNIZACIONES
REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTO

OTROS APROVECHAMIENTDS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUGIOOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS DE OPERACIONES DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRAGC. DE LA LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS £N LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSADOS EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LJQUID. O PAGO
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PROCUCTOS Y APROVECHAMENTOS NC COMPRENDIDOS EN LAS

FRACC. DE LEY DE ING. CAUSAD. £N EJER. FISCALES ANT. PEND, DE LIQUID. O PAGO

PARTIGIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENGIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTIGIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INCENTIVOS GERIVADOS DE LA COLABORACIGN FISCAL

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTCR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTG DEL SEGTOR PUBLICO

SUBSICIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS S0CIALES

PENSIONES Y JUBILACICNES
TRANSFERENCIAS OEL EXTERICR

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

IGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, SONDS ¥ GTRCS.
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS
INCREMENTC POR VARACION OE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
4100 INGRESOS DE GESTION $41,825 418.86| $33,364,048,74

$9,341,308.83]  $9,701,172.37
$6,077.00 $120,000.00
$9,296,358.14|  $9,081,162.10
$0.00 30.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$38,874.69 $500,010.27
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$15,517,426.67| $14,203,541.94
$1,725182.13]  $1,656,947.67
$0.00 $0.00
$12,485,109.65] $11,745,694.10
$1,087,380.08 $553,698.67
$218,754.83 $247,201.50
$1,354,194.36| $23088,207.60
§1,354,194.36(  $2,396,207.60
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$15,412,487.98]  $7,063,036.83
$0.00 $0.00
$13,572,788.89 $4,590,283.75
$1,839,699.10| $2,472,743.08
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

30.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
51,803,098.27| $55,715,324.02
§1,803,096.27]  $55,715,324.02

36,102,792.46| $41,174,045 81

$15,700,308.81] $14,541,278.21
$0.00 $0.00

$0,00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00




4322

ADAS

$0:00

$0:00

4323 INGREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
4324 INCREMENTO POR VARIAGION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PROGUCGION $0.00 $0.00
4326 INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MERCANCIAS PRIMAS, MATERIALES ¥ SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00 $0.00
4330  DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSCLESCENCIA $0.00 $0.00
4340 DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 ;ggg
4341 DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 .
4390  OTROS INGRESOS Y BENEFIGIOS VARIOS $0.0g ;ggg
4391 OTROS INGRESOS DE EJERCKIIOS ANTERIORES $0.0 . A o
4392 BOMNIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS $0.00 0.0
4393  DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00
4394  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 $0‘gg
4305  RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $g.00
4396  UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 $0.00
4309  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.
TOTAL DE INGRESOS $93,428 518.12| $89,079,372.76
5100 2:::22 ;EOTRAS P ‘$71,413,166.67 E8,365,173.41
FUNCIONAMIENTO RS
8110  SERVICIOS PERSONALES 41,756,344.7 '003'965.21
5111 REMUNERACICNES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 25,288,473.15 .,23.461 ‘369.43
5112  REMUNERAGIONES AL PERSONAL DE GARAGTER TRANSITORIO $8,262,698.19 $1T.1 57'943.53
5113 REMUNERAC!CNES ADICIONALES ¥ ESPECIALES $5,541,064.85 $1 .425.21 5.71
5114 SEGURIDAD SOCIAL $1,586,511.72 $ o
5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONGMICAS $1,057,596.82 $180, .00
§116  PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.
5120 MATERIALES Y SUMINISTROS $13,078,643.10 S10,144,0:9.73
5121  MATERIALES DE ADMNISTRACION, EMISKON DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 3649.253-3;, $767,080.30
5122  ALIMENTOS Y UTENSILIOS $922 81 g.o $910,1 2438
5123  MATYERIAS PRIMAS Y MATERIALES OE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 0.25
5124  MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $4,718,010.50 $2.782.149.20
5125  PRCDUCTOS QUIMICOS, FARMACZUTICOS Y GE LABORATORIO $317,084.68 $194.g?g.63
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,579,179.95| 34,877, s
5127  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECGION Y ARTICULOS CEPORTIVOS E $269,127.28 $146.4B(‘.J .UO
5128  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD ? RT $0.00 o5 9:3'6
5128 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORICS MENORES N O E GP\DEL $623,170.13 $665,973.61
\3 \
5130 SERVICIOS GENERALES 00 U AP puBk o OE s;ggigagggg GLXICIRD
T Smooe peeas ESTE UE‘*\ WEN SCO A $1.157.671.97)  $623,801.02
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO c \,P‘ v )N“ M P\\-'\ 7'0'), 157.871. pedye
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS ¥ OTROS SERvICIOS 1) pt{ 20 $48,400.00 $89, o
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANGARIOS Y COMERCIALES GRU $188,840.32 5239.25113. o
5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIGN \S R $1,510,425.27 $1.929.959. 17
5136  SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD DN\ '\"\ $145,705.63 393.; .72
5137  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS [ $390,221.91 1$j; ,586.49
5138 SERVICICS OFICIALES $1.389.6g?.gg $1,431,741 g;
5138 OTROS SERVICIOS GENERALES $4,133,251. $2,102,247.
5200  TRANSFERENGIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,026,120.67|  $8,381,328.89
5210  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
5211  ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
5212 TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLIGO 30,00 $0.00
i $2,820,661.66) $2,984,245.30
5220 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 828, 934,
5221  TRANSFEREMNCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $2,829,561.66 $2,994,245.30
5222  TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS $0.00 $0.00
5230  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
§23%  SUBSIDIOS %0.00 $0.00
5232  SUBVENCIONES $0.00 $0.00
6240 A\"UDAS SCCIALES $5,285,163.86 $4,483,124.59
6241  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $2.065.0gg.gg $2,295,0§g.gg
5242 BECAS . )
5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $3,220,072.93( $2,188,020.34
5244  AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTRCS SINIESTROS $0.00 $0.00
§250 PENSIONES Y JUBILACIONES $911,395.05 $903,959.00
5251 PENSIONES $911,395.05 $903,959.00
5252 JUBILACIONES $0.00 $0.00
5259 OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
5260 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
5261  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATCS Y CONTRATOS ANALOGOS AL GOBIERNO $0.00 $0.00
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5262

5270
5271

5280
5281
5282
5283
5284
5285

5290
5291
5292

5300
5310
5311
5312

5320
5321
6322

5330
5331
5332

5400
5410
5411
5412

5420
5421
5422

5430
5431
5432

5440
5441

5450
5451
5452

5500
5510
5511
5512
5513
5514
5515
5516
5517
5518
5520
5521
5522

5530
5531
5532
5533
5534
5535

5540
5541

5550
5551

5590
5591
5592

TRANSFERENCFAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
TRASNFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

DONATIVO

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS
DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES
DONATIVOS INTERNACIONAL

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACIONALES
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

APORTACIONES
APORTACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

CONVENIOS
CONVENIOS DE REASIGNACION
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 1c

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA & PP*P‘ .

INTERESES DE LA DEUDA PUBLIGA EXTERNA 0% p\OE

WENSuBL S oe

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA : OOG\) R 10 O

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 1€ UE‘\\ N\\E-"\\ cO: A

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA € P C s P\\-\5 '10?‘
DE A N W . 3 ,LQ‘\%‘

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA H \’ ?'U\’ P\ \O‘\\

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 12 \5" R

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA P«D\\r\“\\

COSTO POR COBERTURAS

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS
APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVO NO CIRCULANTE
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES '
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, CBSOLESCENCIA Y DETERIORO
PROVISIONES

PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

DISMINUCION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
DISMINUCION DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACICNES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES

$0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 0.00
$0.00 0.00
50.00 0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
$0.00 0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00




_Municipio EI Grullo
5 Estado de Actividade
= o D!:':L 1 {JE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018
CUENTA S st B & i S fie : : 2018 2017
5593 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS $0.00 $0.00
5594 DIFERENCIAS POR TIPO OE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00
5595  DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 $0.00
5596  RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
5597  PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 $0.00
5599  OTROS GASTOS VARIOS $0.00 $0.00
5600  INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
5610 INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
5611 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES $Q.00 $0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $80,439,287|24| $66,736,502.30
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRQ) $12,989,230.88 $22,342,870.46
LIC. MONIFA MARIN BUENROSTRO LCP. GABRIE¥A MALDDNADO MEDINA
PRESIDENTE ENCARGARS DE LA HACIENDA MUNICIPAL

fad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos responsabllldad |
y Y pFMEﬁ(I

I DA

ESTE DOCUMENTO ES PARTE
DE LA CUENTA PUBLICADEL
H. AYUNTAMIENTO DE
EL GRULLO, JALISCO,
ADMINISTRACION 2018-2021



